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NOVÁ OPATŘENÍ 
PROTI KORONAVIRU 
více str. 3

PAMĚTNÍK „AKCE K“ 
JOSEF ŠNEJDAR
více str. 9

KYJOV 
V POLOČASE
více str. 10

Atleti získali novou dráhu 
a Alois Vrbovský navíc Cenu 
starosty města Kyjova.
Foto: (fz)



ZÁŘÍ 2020

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Vážení Kyjovjáci,
nad tématem říjnového 
úvodníku jsem dlouho 
uvažovat nemusel. Doba 
roušková je zpátky a přes-
tože nevlastním křišťálovou 
kouli (tyto věty píšu v neděli 13. září), 
předpokládám, že nás, stejně jako na 
jaře, brzy čekají další restrikce. Beru je 
jako nutné zlo.
Poté, co se koronavirus rozšířil na 
několika místech v  Kyjově, včetně 
dvou škol, z opatrnosti jsme na úřadě 
zrušili anebo odsunuli některé pláno-
vané akce. Moc mě mrzí, že se letos 
nejspíš nesetkám s  Kyjovjáky, kteří 
slaví 75., respektive 80. a 85. naroze-
niny. Tradiční setkání jubilantů jsme 
v  září raději neuskutečnili. Nebudou 
ani hovory s občany. Na Vaše dotazy, 
připomínky a podněty jsem nicméně 
připraven reagovat prostřednictvím 
mailu starosta@mukyjov.cz.
O obezřetnost při konání zejména 
vnitřních akcí jsme požádali i naše 
příspěvkové organizace. Hlavně  
u Městského kulturního střediska je to 
ale složité. Původně jarní termíny na-
smlouvaných pořadů kolegové horko 
těžko přesouvali na podzim. Nyní se 
jim manévrovací prostor zmenšil na 
minimum – rozjednané programy by 
tak museli bez náhrady rušit a již za-
placené vstupné hromadně vracet. 
Jedná se přitom o miliony korun. Po-
dobně své investice teď jistě vyhod-
nocuje i řada živnostníků. Obávám 
se, že jsou to často nepříjemné počty 
a rozvahy, které umocňuje nejistota 
z toho, jaké restrikce vlastně ještě při-
jdou. Všem nám držím palce, ať toto 
složité období ustojíme. Z  pozice 
předsedy Svazu měst a obcí se snažím  
s vládou vyjednat další kompenzace 
pro podnikatele i samosprávy.
V polovině září patřil Kyjov, v přepo-
čtu na obyvatele, k nejvíce zasaženým 
městům v celé republice. Jsem proto 
přesvědčen, že je třeba zajistit nové 
odběrové místo pro testování indiko-
vaných pacientů přímo v našem městě.  
Nemocnice a její infekční ambulance 
je na zřízení takového pracoviště při-
pravena. Potřebuje ale souhlas krajské 
hygienické stanice. Tamního ředitele 
jsem proto vyzval, aby odběrové místo  
v  Kyjově urychleně zřídil. Věřím, že 
můj apel nevyjde naprázdno.
Vážení a milí, přeji Vám především 
zdraví.

Informace 
z orgánů města

Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE Z 53. SCHŮZE RADY MĚSTA KYJOVA 
KONANÉ DNE 24. SRPNA 2020
Rada města:
- udělila Cenu starosty města Kyjova panu Aloisi Vrbov-
skému za celoživotní oddanost kyjovské atletice a výchovu 
mladých sportovců.

INFORMACE Z 54. SCHŮZE RADY MĚSTA KYJOVA 
KONANÉ DNE 7. ZÁŘÍ 2020
Rada města:
- jmenovala tajemníkem Studentského parlamentu Michaela  
Hunkaře, studenta 3. ročníku Klvaňova gymnázia a střední 
zdravotnické školy.

INFORMACE Z XIII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KYJOVA KONANÉHO DNE 7. ZÁŘÍ 2020
Zastupitelstvo města:
- schválilo aktualizovanou „Minimální síť sociálních služeb 
v  ORP Kyjov pro rok 2021“ a způsob jejího financování 
ve výši nákladů roku 2020, včetně schváleného navýšení 
úvazků na ORP Kyjov pro rok 2021;
- pověřilo vedení města, aby se aktivně zabývalo přípravou 
rekonstrukce Klubu Nětčice. Aby tak činilo v  součinnosti 
s městským architektem a spolky, které budovu využívají, 
a aby do příštího zasedání zastupitelstva města Kyjova při-
pravilo časový harmonogram akce.

Vidět během dne zcela prázdné Masarykovo náměstí  
v Kyjově, to se hned tak nepodaří. Jak ale ukazuje snímek 
pana Masaříka, v době nouzového stavu zavedeného zjara 
kvůli epidemii koronaviru to nebyl nijak výjimečný obrázek. 
Věřme, že podobné scenérie se s druhou vlnou epidemie 
nevrátí.
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Epidemie koronaviru nabrala v září na síle. Kromě 
vládních omezení, která jsou platná na území ce-
lého státu, přijala další opatření i kyjovská radnice.
V polovině září evidovali hygienici v Kyjově asi 
70 nakažených. Město tak patří k nejpostiženěj-
ším místům v okrese Hodonín. Nejhorší situace 
byla na začátku září v Domově Horizont, kde se 
celá jedna budova dostala do karantény. Díky 
opatřením přijatým ve spolupráci se zřizovatelem 
domova, tedy Jihomoravským krajem, ale také  
s krajskou hygienickou stanicí a Armádou ČR, se 
ale do týdne podařilo dostat šíření viru pod kon-
trolu. K 16. září byli ještě dva uživatelé a jedna  
zaměstnankyně domova hospitalizováni, další 
už se ale uzdravili a u většiny nemocných měla 
choroba lehký průběh. V době vydání těchto  
Kyjovských novin bude situace s největší pravdě-
podobností ještě lepší.
„Chci poděkovat všem zaměstnancům za to, jak 
tuto náročnou situaci zvládli. Zvláště budova A, 
kde se koronavir objevil mezi uživateli i personá-
lem, byla v plné izolaci. To znamená, že se tam 
dováželo jídlo, odváželo prádlo a zaměstnanci 
pracovali v ochranných oblecích. Musím říct, že to 
bylo velmi náročné a klobouk dolů před nimi,“ řekl 
ředitel Domova Horizont Jan Hanáček.

Ve druhé polovině září se vrátila některá opatření 
z jarních měsíců. Zakázány byly vnitřní akce na 
stání s účastí nad deset lidí, s výjimkou výstav 
nebo trhů. Na tanečních zábavách tak musí mít 
každý svou židli. Na venkovní akce může ma-
ximálně 500 návštěvníků. Restaurace jsou od  
půlnoci do šesté ranní uzavřeny. Vrátila se i povin-
nost nosit roušku nebo respirátor v uzavřených 
prostorech. Platí to také pro studenty středních 
škol a žáky druhého stupně, stejně jako v restau-
raci, pokud zrovna nejíte nebo nepijete. Ti, kteří 
na to zapomenou anebo jim roušky chybějí, si je 
mohou nadále vyzvedávat na radnici v podatelně  
městského úřadu. Zájem je stále velký. Lidé také 
znovu získali půl litru dezinfekce na rodinu. Bez-
pečnostní štáb města doporučil pořadatelům, aby 
přehodnotili pořádání akcí v uzavřeném prostoru. 
Neuskutečnilo se například Setkání při písničce  
v kyjovském informačním centru ani setkání jubi-
lantů. Nově se také v kyjovské nemocnici vytvořilo  
odběrové místo na covid 19.
Radnice bude nadále zjišťovat, jaký je aktuální 
stav epidemie ve městě a přizpůsobí mu případ-
ná další omezení. Také vládní opatření se budou 
patrně měnit.

(red)

Město i stát znovu zavedly 
OPATŘENÍ PROTI KORONAVIRU

V pátek 2. a v sobotu 3. října mohou 
také kyjovští voliči přijít k volebním ur-
nám, aby rozhodli o složení krajského  
zastupitelstva a nepřímo i vedení  
Jihomoravského kraje. Volební míst-
nosti, které zůstávají na obvyklých 
místech, se otevřou v pátek ve 14:00 
a v sobotu v 8:00, definitivně se pak 
uzavřou v sobotu ve 14:00. Voliči do-
stanou do schránek nejpozději tři dny 
před volbami kandidátní listiny. Pokud  
se tak nestane, mohou si je vyzved-
nout přímo ve volební místnosti. 
O kandidujících stranách jsme vás  
v Kyjovských novinách podrobněji in-
formovali před měsícem. V krajských 
volbách lze vložit do urny pouze je-
den hlasovací lístek, ve kterém lze  
u čtyř kandidátů vyznačit preferenční 
hlas. Nezapomeňte si s sebou vzít ob-
čanský průkaz nebo pas. Ve stejném 
termínu se konají i senátní volby, ty se 
však letos Kyjova netýkají.

(red)

Krajské volby 
už o víkendu
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Marie Tomanová – 97 let 
Milad Čejglová – 95 let 

Josef Horák – 94 let 
Marie Vaňková – 94 let 

Drahomíra Selucká – 94 let 
Helena Lavičková – 94 let 
Marie Kočvarová – 93 let 

Jozef Vidurek – 92 let 
Jarmila Michnová – 92 let 
Antonín Lavingr – 92 let 

Ludmila Bauerová – 91 let 
Dagmar Vavřinová – 91 let 
Věra Kotásková – 90 let 

Ludmila Ševelová – 90 let 
Marie Pekárková – 85 let 
Jaroslav Grmolec – 85 let 
Josef Komárek – 85 let 

Božena Klimková – 85 let 
František Svoboda – 85 let 
Naděžda Nagyová – 80 let

Jiří Severin – 80 let 
Lydie Hálová – 80 let  

Marta Kurková – 80 let 
František Seďa – 80 let 

Alois Bábík – 75 let 
Spytihněv Trefilík – 75 let 
Miroslav Sedlář – 75 let 

Anna Grmolcová – 75 let  

Uzavření sňatku
Lubomír Mareš a Libuše Skřivánková

 8. 8. 2020

Narození dítěte
Sofie Bukvaldová – 18. 8. 2020

Úmrtí
Marie Pencová 

1. 10. 1926 – 23. 8. 2020

V Kyjově je už vousatou tradicí, že senioři, kteří v daném roce slaví  
75., respektive 80. a 85. narozeniny, se v  průběhu září hromadně 
setkávají v  estrádním sále kulturního domu. Ochutnají dobrá vína  
a nabídnutý zákusek, zhlédnou připravený kulturní program, a hlavně  
si popovídají se svými vrstevníky. Vloni se tam sešla skoro polovina 
tehdejších spolužáků ze základní školy.
Letošní rok bohužel bude výjimkou. S ohledem na šíření nemoci co-
vid-19 na území města a doporučení krajských hygieniků bylo setkání 
jubilantů zrušeno, v  lepším případě posunuto na příhodnější dobu. 
„Moc mě mrzí, že tato milá akce tentokrát nebude. Setkání s našimi 
jubilanty pro mě jsou neskutečně inspirativní. Nejenže se na svět dí-
vají zkušenějšíma očima, a mají tak plno podnětů na zlepšení našeho 
města, ale současně nabíjejí mé vnitřní baterky jejich elán a energie, 
která z některých oslavenců doslova prýští. Ani byste nehádali, že je 
jim 80 či dokonce 85 let,“ doplňuje starosta František Lukl.
Pokud se epidemiologická situace zlepší, akce se uskuteční na přelomu  
listopadu a prosince. V takovém případě bychom našim jubilantům 
pozvánky s předstihem rozeslali poštou. O dárečky z města nepři-
jdou – každého oslavence během roku obcházíme s  bonboniérou  
a lahví výborného vína od kyjovského vinaře.
Všem jubilantům, kteří v letošním roce slaví kulaté narozeniny, pře-
jeme hlavně zdraví, štěstí a osobní spokojenost. Ať jste obklopeni 
lidmi, kteří si Vás váží a které máte rádi.

Filip Zdražil, mluvčí města Kyjova

Tradiční setkání s jubilanty 
zhatil koronavirus

VANDAL OBRACEL POPELNICE
Podnapilý mladík si krátce před půl-
nocí vykračoval sídlištěm Zahradní. 
Neustále vykřikoval a jako zábavu 
si zvolil převracení popelnic. Na zá-
kladě telefonického oznámení vyra-
zila na místo hlídka městské policie. 
Třiadvacetiletého mladíka z Bohu-
slavic tam ovšem nenašla, protože 
utekl. Nalezla ho po pátrání v Dob-
rovského ulici. Mladík pak nadýchal 
2,26 promile alkoholu. Věc je nyní 
dále v řešení.

ZADRŽENÍ AGRESIVNÍHO MUŽE 
Téměř v  pravé poledne pomohli  
strážníci na žádost Policie ČR při 
zadržení agresivního muže v Bo-
huslavicích. Tento osmatřicetiletý 
muž vyhrožoval místní obyvatelce 
a během řešení situace se dokonce 
pokusil fyzicky napadnout přivolané 
hlídky. Policisté tomu pochopitelně 
zabránili a přiložili mu pouta. Ná-
sledně ho převezli a umístili do cely. 
Věc dále šetří Policie ČR. 

PODNAPILÍ PACIENT V NEMOCNICI 
V dopoledních hodinách telefonicky  
požádala Nemocnice Kyjov o asi-
stenci při ošetřování podnapilého 
osmatřicetiletého muže z Vracova,  
který byl vůči ošetřujícímu personálu  
velmi agresivní. Hlídka městské  
policie proto vyrazila na místo  
a setrvala tam do doby ukončení  
ošetření tohoto muže. 

foto: (fz)
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NOVINKY Z KOUPALIŠTE
Venkovní koupaliště a jeho podoba po připravované  
rekonstrukci – to je tentokrát hlavní téma rubriky, 
prostřednictvím které vás chci na stránkách Kyjov-
ských novin pravidelně seznamovat s tímto hodně 
sledovaným a dlouho očekávaným projektem.
K tématu proběhlo několik diskusí, bylo vypracová-
no více variant možné budoucí proměny koupaliště, 
vyjádřili se k tomu odborníci dotčených oblastí. Pů-
vodně se počítalo se zachováním stávající velikosti 
a hloubky venkovních bazénů. Z  diskusí následně  
vyplynulo, že si tyto parametry žádají úpravy.  
Nejen na základě připomínek odborníků, ale přede-
vším vás, kteří budete koupaliště po rekonstrukci 
navštěvovat. 
Velikost středního bazénu nedozná zásadní změny. 
Hloubka se bude pohybovat od 80 cm na jednom 
do 120 cm na jeho druhém konci. Kromě dětmi  
oblíbené skluzavky k němu přibude i venkovní to-
bogán. Hladinu zatraktivní vodní prvky, například 
síť či vodící lana.
Velký bazén projde většími změnami. Po jeho  
rekonstrukci budou moci plavci využít dvě padesá-
timetrové dráhy a dvě o délce 25 metrů. Hluboký 
bude od 120 do 160 cm. Část bazénu bude nepla-
vecká. Té si užijí především příznivci aktivního od-
počinku, kteří v ní najdou vodní houpačku a lavice 
pro sezení ve vodě, perličky, vodní číši neboli hřib 
a trysky. Mezi těmito bazény bude nově umístěno 
brouzdaliště. To dětem nabídne skluzavku, vodní 

pistole a menší trysky. Je možné, že v budoucnu se 
velký bazén rozšíří ještě o skokanský můstek, který 
ve stávajícím projektu, s ohledem na vysoké náklady,  
chybí. V  sousedství návštěvníci najdou letní bar, 
aby se kvůli občerstvení nemuseli příliš vzdalovat 
od bazénů. Věřím, že to ocení například maminky  
s malými dětmi. 
Travnatá plocha koupaliště bude zachována ve 
stejné rozloze jako dosud, počítá se i s volejbalo-
vým hřištěm.
To je v kostce koncept, který Kyjovu na míru navrhli  
odborníci s mnohaletými zkušenostmi z provozu 
podobných areálů. Například Ing. Steinhaizel, který 
sedm let vedl Aqua Palace v Praze. Právě na jeho 
důrazná doporučení se snížila hloubka velkého ba-
zénu a zvýšil se počet atrakcí. Zadání bylo jasné – 
udělat koupaliště, kde si každý návštěvník najde to 
své. Provoz současně musí být ekonomický a maxi-
málně šetrný k přírodě a spotřebě vody.
Projektu je věnována spousta času a energie, musí 
být precizní. I tak se občas setkávám s názory, že 
navržená úprava venkovního koupaliště je špatná, 
nevhodná. Nedá se zavděčit všem – plavci by uvítali 
jen dráhy pro plavání, které ale nejspíš nenadchnou 
rodiny s dětmi. Ty se chtějí především bavit.
A jaký je váš názor na navrženou úpravu koupališ-
tě? Napište mi ho na e-mail d.cmelik@mukyjov.cz. 
Vaše nápady a postřehy nesmějí zapadnout.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

Členem klubu seniorů se může stát kdokoli v dů-
chodovém věku z Kyjova či ze spádových obcí. 
Účastníci na setkáních nic neplatí - projekt financuje  
město Kyjov a Jihomoravský kraj.
První setkání se uskutečnilo už o prázdninách  
a hlavní náplní byla výroba ozdobných mýdel. Do 
práce se zapojilo dvanáct seniorek, pánové tento-
krát chyběli. 
"Témata setkání budou různá. Připravujeme besedy  
a workshopy různého zaměření, kurz trénování  
paměti. Plánujeme taky nakoupit deskové hry 
vhodné nejen pro seniory, ale třeba i jejich vnou-
čata, abychom do aktivit zapojili celé rodiny,"  
vypočítává zamýšlenou náplň ředitelka Centra 
sociálních služeb Kyjov Jana Trnečková.
Právě v jídelně Centra sociálních služeb sídlícího 
na třídě Palackého se klub seniorů bude každé 
druhé pondělí v měsíci scházet.
"Klub seniorů je určen pro všechny, kteří se na 
jedné straně cítí být osamělí, současně ale žijí 
aktivním životem a chtějí se potkávat se svými 

vrstevníky, s nimiž mohou sdílet společné záliby," 
vysvětluje starosta František Lukl.
Nejedná se o založení zbrusu nového společen-
ství. Archiv a pátrání v minulosti prozradily, že  
v Kyjově dříve fungoval klub důchodců, nicméně 
zhruba před dvaceti lety svou činnost ukončil.

(red)

PROGRAM KLUBU 
SENIORŮ NA ŘÍJEN

Pondělí 12. 10. ve 14:00
DESKOHRANÍ

Pondělí 19. 10. ve 14:00
KURZ: ZNÁTE SVÁ PRÁVA ANEB 

JAK SE UBRÁNIT ŠMEJDŮM

Neděle 25. 10. ve 14:00
PROCVIČOVÁNÍ PAMĚTI

V Kyjově začal nově fungovat
KLUB SENIORŮ
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Je za námi poměrně deštivé léto, což mohlo krát-
kodobě odvést pozornost od problematiky sucha 
a klimatických změn, nicméně komise životního 
prostředí se na cíle v této oblasti soustředí i nadále.  
Pro městský prostor bychom rádi získali ucele-
nou koncepci, která by navrhla široké spektrum 
adaptačních opatření na dopady změny klimatu. 
Sice neustále přicházíme s novými nápady, které 
se snažíme prosazovat, od zelených střech, přes 
propustné parkovací plochy, využití dešťové vody 
a progresivní péči o zeleň až po úpravu toku Ky-
jovky ve městě - ovšem odborný a ucelený stra-
tegický dokument určitě přinese nové návrhy  
a zrychlí diskusi i následnou realizaci opatření.  
Přípravou zadání se nyní komise životního pro-
středí intenzivně zabývá, a pokud vše půjde dobře,  
tak by na jaře příštího roku mohl být strategický 
dokument hotový. O klíčových bodech určitě bu-
deme veřejnost obsáhle informovat.
Současně nesmíme pro samotné město zapomí-
nat na krajinu, v níž je usazeno a která zásadním 
způsobem formuje kvalitu našeho života. I zde 
bychom se vedle nesčetné řady dílčích návrhů  
a akcí, jako je obnova polních cest, nyní napří-
klad směrem na Bukovany a do Sobůlského lesa, 

či první kroky k  vytvoření mokřadu u Bohusla-
vic, rádi dostali do uceleného procesu, který by 
krajinu všech čtyř katastrů kolem města uchopil  
a pomohl narovnat jak majetkoprávní vztahy, tak 
především umožnil realizaci mnoha důležitých 
opatření pro podporu kvality životního prostředí. 
Takovým uceleným nástrojem jsou komplexní  
pozemkové úpravy. Bohužel se zatím nepoda-
řilo získat souhlas nadpoloviční většiny majitelů  
pozemků v katastru  Bohuslavic, což zásadním 
způsobem omezuje možnosti, jak zlepšit stav 
krajiny. Obcí s  proběhlými komplexními pozem-
kovými úpravami je na Kyjovsku více než dvacet  
a jen díky tomu se mohou pouštět do akcí, jako 
jsou obnovy sítě polních cest, výsadby alejí,  
obnovy mezí a remízků, tvorby protierozních 
opatření, např. suchých poldrů, dále tvorby  
mokřadů, revitalizace toků a podobně. Je velká 
škoda, že nejbližší okolí Kyjova se kvůli neochotě 
některých majitelů pozemků nemůže zapojit do 
komplexních pozemkových úprav. Tím přicházíme  
o možnost napravit mnohé nedostatky a připravit 
se na měnící se klimatické podmínky.

Zuzana Veverková, členka KŽP, 
Pavel Berka, předseda KŽP

Pro dobré životní prostředí 
je důležitý stav města i krajiny kolem

Jedním z podniků, kde se v minulých týdnech vyskytl  
koronavirus, byl Vetropack Moravia Glass v Kyjově. 
Nákaza se objevila, poté co si ji jeden ze zaměst-
nanců přivezl v dovolené.
Podnik přijal celou řadu opatření proti šíření ná-
kazy a podařilo se ji zastavit. Už u vstupu čeká 
na zaměstnance i případné návštěvy celý systém 
opatření proti nákaze. Začíná to dezinfekční rohoží  
a automatickým dávkovačem dezinfekce. „Okamži-
tě jsme přijali všechna potřebná opatření, začali 
jsme standardní postup, který už máme nacvičený. 
To znamená, že jsme sami vytipovali a vytrasovali 
případné kontakty nakažených zaměstnanců. Tes-
tovali jsme velké množství kontaktů, a to co nej-
rychleji. Spolupracujeme s mobilní laboratoří která 
nám vyšla vstříc,“ popsal opatření  člen představen-
stva Vetropack Moravia Glass Milan Kucharčík.
Výsledkem bylo postupné zjištění asi třiceti naka-
žených z pěti set zaměstnanců podniku. Několik 
dalších lidí bylo v karanténě. Pozitivně testovaní 
zaměstnanci byli  okamžitě odesláni do domácí-
ho léčení. Krizový štáb, který tvoří zástupci vedení  
a specialisté, od té chvíle rozhodl o zpřísnění řady 
opatření, která v podniku v podstatě bez přerušení 
fungují už od letošního března.
„Provádíme celoplošné opakované dezinfekce  

aerosolovými přípravky. Exponované prostory pra-
videlně a opakovaně dezinfikujeme ozonem pomo-
cí generátoru, který jsme na toto pořídili,“ doplnil  
Milan Kucharčík. 
Dále probíhá rozsáhlá kampaň mezi zaměstnanci 
k dodržování všech opatření a povinnosti nošení 
roušek. Podnik ale také upravil organizaci pohybu 
zaměstnanců a návštěv, jako jsou řidiči kamionů, 
tak, aby se spolu lidé pokud možno nepotkávali  
a pro řidiče vybudoval například samostatné sociální  
zařízení. Vše se řeší telefonicky, a to i z kanceláře do 
kanceláře, anebo prostřednictvím videokonferen-
cí. Dokonce v jídelně může sedět jen jeden člověk  
u stolu, další si musí jídlo odnést v krabičkách. 
„Zaměstnanci jsou povinni hlásit, když jedou do 
rizikového regionu. Kromě toho jsme zakázali slu-
žební cesty, aby nedocházelo k přivážení nákazy do 
firmy,“ uvedl dále Milan Kucharčík.
Krizový štáb podniku Vetropack Moravia Glass 
pravidelně vyhodnocuje přijatá opatření, případně 
rozhoduje o přijetí dalších. Jedním z posledních 
bylo pravidelné měření teplot zaměstnancům ter-
modispleji. Díky všem opatřením se šíření viru ve 
sklárnách podařilo zastavit. V posledních dnech tu 
nehlásí žádné přírůstky nakažených. 

(red)

Šíření koronaviru ve sklárnách 
se podařilo zastavit



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

Z NAŠEHO MĚSTA

Virové hepatitidy, nemoci zvířat přenosné na  
člověka nebo třeba spalničky. To jsou příklady  
nemocí, které zdravotníci v  Nemocnici Kyjov 
umějí efektivně diagnostikovat díky nově poří-
zeným setům sérologických metod. Pacientům 
přinesou rychlejší výsledky vyšetření, nemocnici 
zase úsporu.
Celkem 37 nových sérologických metod začalo  
oddělení klinické biochemie Nemocnice Kyjov  
využívat letos. Významně díky nim rozšířilo 
soběstačnost při diagnostice zejména infekčních 
onemocnění. „Hlavním přínosem jsou rychlejší  
výsledky. Dříve jsme totiž některé specifické vzorky  
museli denně posílat do soukromých laboratoří 
v Brně. S rozšířením diagnostiky sice dojde k na-
výšení nákladů potřebných pro nákup nových 
setů, výkony ale uhradí zdravotní pojišťovny, na-
víc nám odpadne úhrada institucím, kterým jsme 
za vyšetření dosud platili,“ říká primář Rostislav 
Kotrla. Laboranti z oddělení klinické biochemie 
jsou nově schopni diagnostikovat virové hepati-
tidy (A, B, C), herpetické viry, respirační infekce,  
onemocnění zvířat přenosná na člověka (tzv. 

zoonózy), sexuálně přenosné nemoci a dětské  
a exantémové infekce, jako jsou zarděnky,  
příušnice či spalničky. Takto široké portfolio séro-
logických metod je u laboratoří klinické bioche-
mie okresního typu spíše výjimečné.
Samotný proces spočívá ve vyšetření séra 
získaného z odběru srážlivé krve. Některá vyšetření 
se provádějí paralelně i v  mozkomíšním moku. 
Výsledek je známý zpravidla ještě v den doručení 
vzorku. Sérologické metody jsou souborem 
vyšetřovacích technik, které jsou založeny na 
reakci mezi antigenem a protilátkou. Jedna 
složka reakce je vždy známá, druhou zdravotníci 
vyšetřují a na základě toho pak připravují 
specifická antiséra či vakcíny. „Nová vyšetření 
jsme nabídli všem oddělením a ambulancím 
kyjovské nemocnice, ale také obvodním lékařům 
a specialistům v  regionu. Jiné nemocnice jsme 
zatím neoslovili, nicméně jsme připraveni vyšetřit 
každý vzorek, který bude podpořen objednávkou 
lékaře,“ dodává primář Kotrla.

Filip Zdražil, 
tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov

Nemocnice Kyjov je soběstačná 
při diagnostice nemocí

Už dávno neplatí, že se patologie zabývá čistě 
mrtvými. Naopak – hlavní náplní práce patologů 
je diagnostika zejména nádorových, ale i jiných 
onemocnění, která má přínos pro pacienty živé.  
Právě precizní diagnostika je totiž mnohdy  
nezbytná pro stanovení vhodné léčby. Jednou 
z nezastupitelných metod je imunohistochemie.
Cílem této histologické metody je průkaz  
a lokalizace předem definovaných struktur přímo 
v  tkáních. Díky tomu mohou patologové rozlišovat 
jednotlivé typy buněk a zjišťovat chorobné změny, 
jsou schopni zachytit i ta nejmenší poškození. 
„Tato metoda se využívá například při diagnostice 
nádorových onemocnění. Díky ní jsme schopni 
určit chování nádoru, například jak rychle 
poroste, ale také možnosti léčby. Velmi důležitá 
je ale i při prokazování Helicobacter pylori, což 
je bakterie způsobující zánětlivé onemocnění 
žaludku. V  tomto případě je imunohistochemie 
nejpřesnější dostupná metoda,“ vypočítává 
možnosti uplatnění primář patologie Aleš 
Pastrňák a dodává, že v Nemocnici Kyjov touto 
technikou vyšetří zhruba 2300 vzorků ročně.

Analyzovány jsou vzorky, které lékaři odeberou 
z těla pacienta. V tomto směru funguje spolupráce 
s  ostatními odděleními, zejména s  chirurgií. 
Vzorky následně putují na patologii, kde jsou 
dále zpracovávány a vyhodnocovány pod 
mikroskopem. „Vyšetřujeme odebrané vzorky 
tkáně, ale i tekutý materiál k  cytologickému 
vyšetření, například výplach plic, hrudní punktát 
a podobně,“ upřesňuje vrchní laborantka Edita 
Blažková.
Na vzorek odebrané tkáně se nanese specifická 
primární protilátka. Ta se chemicky naváže na 
cílovou strukturu a  vzniklá vazba se pomocí 
dalších postupů znázorní za vzniku hnědého 
zbarvení. Na každý typ nádoru se přitom používá 
jiná kombinace protilátek. Dobrou zprávou je, že 
jejich paleta se postupně rozšiřuje, což umožňuje 
přesnější diagnostiku.
Metoda imunohistochemie podléhá pravidelné 
externí kontrole kvality. Patologie Nemocnice 
Kyjov splňuje přísná kritéria beze zbytku již 
několik let po sobě.

Filip Zdražil, 
tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov

Kyjovští patologové pomáhají 
s diagnostikou nemocí
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Základní škole v Bohuslavicích se podařilo  
vyhrát grantovou výzvu od O2 Chytré školy,  
a získat tak grant z programu Nadace O2 pro 
výuku digitální gramotnosti a počítačové a in-
ternetové bezpečnosti. Zároveň jsme se roz-
hodli a pro spolupráci oslovili Peer program, 
který realizuje programy všeobecné prevence. 
Jejich lektory jsou proškolení studenti střed-
ních škol, tedy kyber-vrstevníci žáků základ-
ních škol. Díky tomu, že v kybersvětě zažívají 
podobné situace, se žáci s lektory lépe ztotožní  
a poměrně snadno nabyté dovednosti a postoje  
uplatní v praxi. 
Společně se budeme věnovat tématům digi-
tální závislosti, kyberšikaně, kyberpredátorům  
a bezpečnosti online. Cílovou skupinou jsou 
nejen naši žáci, ale i jejich rodiče (sourozenci,  
prarodiče). Žáci je budou sami vzdělávat  
v rámci Rodičovských kaváren, které se usku-
teční třikrát během školního roku. Chceme 
však zasáhnout i širší veřejnost, a proto žáci 
na základě získaných znalostí vytvoří odborné  
plakáty, které budou vyvěšeny ve vitríně na  
autobusové zastávce v Bohuslavicích. Jsme 
velmi rádi, že ze 148 přihlášených škol se  
podařilo grant získat také nám, a že se tak mů-
žeme věnovat tématům, která vnímáme jako 
velmi důležitá a aktuální. Pandemie koronaviru  
urychlila naši potřebu řešit důležitá témata  
(především digitalizaci), a na tom chceme  
letošní školní rok společně se žáky zapracovat.

kolektiv učitelek

V malotřídce 
v Bohuslavicích 
bezpečně online

Den se se dnem sešel a přiletělo k nám zářivé 
září. Děti šly po prázdninách opět do školy. My 
jim přejeme mnoho úspěchů a samé jedničky. 
S prvním školním dnem přišlo také přihlašování 
na nové kroužky pro školní rok 2020/2021. Mezi 
zajímavé novinky patří například kroužek Cuk-
rářští mlsalové, ve kterém děti budou péct samé 
sladkosti. Dále jsou to Lovci podnikavých duchů, 
kde se děti naučí všechny základní dovednosti, 
které potřebují v tomto světě, Sportovní activi-
ties, ve kterých vyzkoušejí všechny možné sporty  
a budou se věnovat pohybu, nebo kroužek pro 
nejmenší od dvou let Kulíšek předškoláček.
Domeček se také zúčastnil akce k otevření bě-
žeckého oválu, kde dětem připravil zábavné 
soutěže. Během září se na kolech a koloběžkách 
rozjely dopravní výchovy. Děti ze škol i školek se 
pustily do důležité přípravy na své zapojení do 
silničního provozu. Blíží se také velké výlety. Do-
meček naplánoval vzdělávací výlety, kterých se 
děti mohou zúčastnit zdarma. Také se tak těšíte, 
až si s námi užijete zábavu?
V září jsme na mnoha místech museli znovu na-
sadit roušky. My se ale nedáme, přijali jsme po-
třebná opatření a těšíme se na děti, společnou 
zábavu a spokojené úsměvy velkých, malých  
a letos i těch nejmenších.
Krásné poslední sluníčkové dny

Za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková

Hola, hola, 
    škola volá

Nové vozidlo získalo díky evropským dotacím 
Centrum sociálních služeb Kyjov. Určené je pro 
klienty denního stacionáře, pro které je také 
speciálně vybavené.
„Naše klienty díky němu můžeme přivézt nebo 
odvézt, takže pomůžeme jejich blízkým, kteří 
je sem doposud museli vozit. Navíc díky němu 
můžeme začít plánovat výlety s klienty,“ ocenila  
výhody nového vozu ředitelka Centra sociál-
ních služeb Kyjov Jana Trnečková.
Jedno podobné vozidlo už centrum vlastní. 
Obě jsou vybavena plošinou pro najíždění vo-
zíčkářů. Bonusem nového vozu je ale speciální 
otočné přední sedadlo, které umožňuje poho-
dlné nasednutí dalšímu postiženému. Centrum 
zakoupilo toto vozidlo díky dotaci z evrop-
ských peněz.
„Celý projekt, který bude pokračovat v průběhu 
příštího roku, je v hodnotě necelých tří milio-
nů. Samotný automobil je jeho první částí a stál 
přes sedm set tisíc korun,“ upřesnila Trnečková.

Z evropských zdrojů se pak dokoupí další vybavení  
do centra sociálních služeb a součástí projektu 
jsou i úpravy samotné budovy. Kapacita denního 
stacionáře je patnáct klientů a často bývá zaplně-
ná. Celkově využívá této služby téměř třicet klientů  
z celého správního obvodu města.

(red)
Projekt „Zkvalitnění poskytování sociálních služeb 
pro osoby s handicapem a seniory v CSS Kyjov, p.o.“ 
č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011505 je spolufi-
nancován Evropskou unií prostřednictvím Integro-
vaného regionálního operačního programu.

Klienti stacionáře 
se vozí v novém autě

foto: DDM Kyjov
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Letos 13. dubna uplynulo sedm-
desát let od brutální komunistické  
Akce K, tedy likvidace klášterů.  
V celé ČSR bylo přepadeno 
219 mužských klášterů (ženské 
kláštery přišly na řadu o něco 
později). Vyhnáno a internováno  
do pracovních táborů, k Pomoc-
ným technickým praporům či 
do vězení bylo 2376 řeholníků.  
Stali se z nich otroci komuni-
smu. Bylo zničeno nespočet 
vzácných knih a uměleckých 
děl. Komunisté chtěli zlikvidovat 
křesťanskou kulturu našeho ná-
roda. Na tyto zločiny se nesmí 
zapomenout, nesmíme dopustit 
aby se někdy znovu opakovaly. 
V rámci Akce K bylo také z je-
zuitského kláštera na Velehradě  
odvlečeno 25 jezuitů a 46 noviců.  
Z úcty k obětem vznikla myš-
lenka vytvořit stálou památku 
na tuto hroznou událost. Otcem 
myšlenky byl Jiří Dunděra a akti-
vity se ujalo občanské sdružení  
Omega plus zastoupené Vla-
dimírem Výletou. Velehradský 
akademický sochař Otmar Oli-
va vytvořil umělecké dílo, bron-
zovou desku, která je umístěna 
na budově Stojanova gymná-
zia na Velehradě, přímo naproti 
baziliky. Mistr Oliva sám zakusil  
totalitní vězení a řekl: „Žijeme na 
hraně doby, mezi námi je již jen 
několik pamětníků a je nejvyšší 
čas vytvořit trvalou připomínku 
tohoto zločinu." 
Mezi postižené osobnosti patří 
také Prof. PhDr. Josef Kolmas, 
DrSc., rodák z Těmic, později  
ředitel Orientálního ústavu Aka-
demie věd ČR, a častý průvodce  
a tlumočník Dalajlámy při jeho 
návštěvách naší vlasti. Jedna ze 
studentek se ho zeptala, jest-
li dokáže odpustit. Odpověděl: 
„Ano, dokážu, ale musejí se ke 
všemu přiznat, litovat a o od-
puštění poprosit. Ale s žádným 
takovým jsem se ještě nesetkal." 
Dalším pamětníkem z Kyjovska, 
který také zažil Akci K, je Doc. 
Ing. Josef Šnejdar, CSc. Narodil 
se 19. 4. 1926 ve Věteřově. Od 
jedenácti let studoval gymnázi-
um Papežské jezuitské koleje na 
Velehradě. Po zrušení gymnázia 
za II. světové války pokračoval 

jako člen jezuitského řádu ve 
filozofickém studiu, ale v roce 
1950 byl v rámci Akce K inter-
nován do Bohosudova a zařa-
zen do vojenské služby u PTP, 
kde těžce pracoval na různých 
stavbách. Po propuštění mu ne-
bylo umožněno žádné studium.  
Putoval po stavbách, kde se 
projevuje jako nadaný a úspěšný  
organizátor. Vláda ho potřebo- 
vala a pověřovala ho vedením 
významných staveb, jako byly 
Palác kultury, dostavba Ná-
rodního divadla (1983), sídliště  
Milín, Vysoká škola zemědělská,  
Státní veterinární ústav, dostavba  
nemocnice v Motole. Studoval 
při zaměstnání. Od roku 1991 
se stal náměstkem ministra vý-
stavby a stavebnictví, působil 
jako vysokoškolský pedagog,  
psal pro odborné časopisy, pub-
likoval o stavebnictví, ekonomice,  
informačních systémech ve vý-
robě a vydal reprezentativní 
knihu s fotografiemi o Národním  
divadle. A ve svých devadesáti 
letech se rozhodl, že celý svůj 
pohnutý život vypíše ve své  

poslední knize s názvem Bůh, 
osud a já. Slíbil, že napíše pravdu,  
to, co ještě nikdy nikomu neřekl, 
vyzradí tajemství své duše.  
A tak se i stalo. Vznikl strhující 
dokument jednoho těžkého ži-
vota, učebnice života, kronika 
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prožil a dokázal. Dnes již žije 
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ČESTNÉ UZNÁNÍ za celoživotní  
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Josefu Šnejdarovi, který se stále  
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vrátím..." do rodného místa na 
krásném milovaném Slovácku! 

(lib)

ČESTNÉ UZNÁNÍ STAROSTY MĚSTA KYJOVA 
PRO RODÁKA Z VĚTEŘOVA, JOSEFA ŠNEJDARA 
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SPORT

S říjnem nakousneme třetí rok současného čtyřletého volebního 
období. Rozhodli jsme se proto zmapovat, co se v Kyjově za uplynu-
lé dva roky podařilo a které plánované investiční akce na realizaci 
teprve čekají.

REVITALIZACE ULICE ČELAKOVSKÉHO (PROSINEC 2018)
Zbrusu nový asfalt získala ulice Čelakovského. Oprava byla nezbytná 
- v roce 2018 tam proběhla modernizace plynovodu a rekonstrukce 
vodovodního řadu, povrch tak byl na řadě míst porušen. Pracovníci 
technických služeb při té příležitosti vybudovali nové chodníky.

LESOPARK U VODOJEMU (KVĚTEN 2019)
Pumptrackový a singletrackový okruh pro horská kola, hřiště pro wor-
kout a discgolf. Taky zastřešené odpočívadlo a bezmála dvě stovky 
vysazených stromů. To v kostce od jara 2019 návštěvníkům nabízí 
lesopark v sousedství sídliště U Vodojemu. Vyšel na 7 milionů korun, 
více než polovinu nákladů pokryly dotace z ministerstva pro místní 
rozvoj a evropských zdrojů.

CYKLOSTEZKA BOHUSLAVICE-MOUCHNICE (KVĚTEN 2019)
Cyklostezka vedoucí z Bohuslavic na Mouchnice byla zpevněná po 
celé délce. Původně mlatový povrch totiž nebyl vhodný pro přízniv-
ce kolečkových bruslí, bezmála pět kilometrů dlouhou stezku proto 
nově zpevnil asfalt.

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U BORŠOVSKÝCH KURTŮ (ČERVEN 2019)
Na travnaté ploše o rozloze 550 čtverečních metrů jsou rozmístěny 
klasické herní, ale i posilovací prvky. Hřiště je proto určeno nejen 
nejmenším dětem, ale i náctiletým. Půl milionu na výstavbu městu 
poskytla Nadace ČEZ. (foto vpravo nahoře)

LESNÍ CESTY NAD KAMEŇÁKEM (ČERVEN 2019)
Zpevnění stávajících lesních cest umožnilo hospodářům celoročně 
využívat lesnickou techniku. Za 6 milionů korun se zrekonstruovalo  
bezmála 700 metrů komunikace, tři čtvrtiny nákladů pokryly 
evropské dotace.

ŽELEZNIČNÍ PŘECHOD V BOHUSLAVICÍCH (ZÁŘÍ 2019)
Výstavbě předcházela vleklá jednání města se Správou železnice. 
Současným trendem je totiž spíše rušení úrovňových křížení s tratí. 
Železničáři nicméně uznali, že pro zajištění bezpečnosti je vybudo-
vání přechodu se signalizací a závorami nezbytné. Stavba vyšla na 
14,5 milionu.

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ (ZÁŘÍ 2019)
Světelná křižovatka, přechody pro chodce, jednosměrka, kruhový 
objezd či autobusová zastávka. Dopravní hřiště v areálu sokolovny 
je věrnou zmenšeninou skutečných dopravních situací. Investici za 
bezmála 4 miliony z poloviny pokryla krajská dotace. Hřiště je ur-
čeno primárně školám pro výuku dopravní výchovy, využívá ho ale 
i veřejnost.
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KULTURA
VÝMĚNA SVÍTIDEL VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ (LISTOPAD 2019)
Ve druhé polovině loňského roku město pokračovalo druhou etapou vý-
měny osvětlení v kyjovských ulicích. Celkem bylo vyměněno 243 poulič-
ních lamp, stávající soustavu navíc rozšířilo 10 nových svítidel. Disponují 
LED technologií. Cena za úspornější a ekologičtější svícení vyšla na 4,5 
milionu korun, městu se podařilo získat státní dotaci ve výši 2 milionů.

REKONSTRUKCE HOKEJBALOVÉHO HŘIŠTĚ (LEDEN 2020)
Aby kyjovský klub udržel statut Hokejbalového centra mládeže, muse-
lo jím využívané hřiště v areálu stadionu projít výraznou omlazovací 
kúrou. Získalo moderní plastový povrch, vyměněny byly i mantinely.

BEZBARIÉROVÁ TRASA MEZI KNIHOVNOU A NÁDRAŽÍM
(ÚNOR 2020)
Projekt, během kterého se chodníky na uvedené trase staly komplet-
ně bezbariérovými, usnadnil život hendikepovaným lidem. Ti přitom 
tento více než kilometr dlouhý úsek využívají často – v knihovně sídlí 
komunitní centrum a organizace pro zrakově postižené osoby. Odbou-
rání bariér vyšlo na 7,7 milionu, dvě třetiny nákladů pokryla dotace.

OPRAVA MOSTU NA TŘ. KOMENSKÉHO (BŘEZEN 2020)
Most přes říčku Kyjovku byl ve špatném technickém stavu. Stavební 
zásah vyžadovaly zejména chodníkové části, levá i pravá strana. Aby 
se minimalizovala délka prací, v obou částech se pracovalo souběžně. 
Hotovo tak bylo už za 2 měsíce.

OPRAVA ATLETICKÉ DRÁHY (KVĚTEN 2020)
Bezmála 11 milionů korun. To je účet za modernizaci zázemí pro at-
lety. 70 procent nákladů pokryla státní dotace, kterou se městu poda-
řilo získat. Došlo k výměně povrchu oválu, včetně nového podloží a 
odvodnění. Byla zpevněna plocha pro skok daleký i vysoký a vybeto-
nován kruh pro vrh koulí, v areálu přibyla časomíra.

NOVÝ POVRCH PRO ULICI IVANA JAVORA (KVĚTEN 2020)
Ve slepém výběžku jedné z nejdelších kyjovských ulic stavební firma 
letos v květnu položila nový asfalt. Jde sice o příjezdovou komuni-
kaci jen k několika rodinným domům, původní povrch ale více než 
cestu připomínal tankodrom. Letos na podzim na tento krátký úsek 
naváže rozsáhlá rekonstrukce silnice II. třídy, od začátku Boršova (ve 
směru od Bohuslavic) až po odbočku na Bukovany nedaleko nemoc-
nice. Investici město na četné žádosti obyvatel Boršova dojednalo s 
krajskými silničáři.

ROZŠÍŘENÍ KOLUMBÁRIA NA HŘBITOVĚ (ČERVEN 2020)
V areálu ústředního hřbitova vyrostly 4 nové stěny pro ukládání uren 
s popelem. Za více než milion korun tak vzniklo 144 nových boxů pro 
urny. Betonové sestavy zbývá osadit mramorovými deskami.

REKONSTRUKCE VLASTIVĚDNÉHO MUZEA (ČERVEN 2020)
Práce trvaly dlouhé tři roky. Stavbaři sanovali venkovní omítky, včetně 
odborné obnovy sgrafit a kamenných prvků, a snížili energetickou 
náročnost budovy. Uvnitř došlo ke změně dispozic, byly odstraněny 
staré vchody a vybudovány nové. Prostor se stal z velké části bezba-
riérový. Došlo k výměně podlah a vnitřních rozvodů. A to hlavní – na 
návštěvníky čekají zbrusu nové expozice.

OBNOVA TĚLOCVIČNY DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE (ČERVEN 2020)
Z ošklivého káčátka s řadou technických nedostatků se během  
ročních stavebních prací stala moderní tělocvična. Vedle zateplené 
sportovní haly navíc nově vznikl zrcadlový taneční sál, který umož-
nil rozšířit nabídku o další kroužky. Rekonstrukce vyšla na 13 milionů  
korun. Bezmála třetinu nákladů přitom pokryla dotace a vyplacené  
pojistné plnění od pojišťovny – budovu totiž během prací poškodila vichřice.



ZÁŘÍ 2020

STR. 12

KULTURA / KULTURNÍ POZVÁNKY
NOVÝ CHODNÍK V BORŠOVĚ (ČERVEN 2020)
120 metrů zámkové dlažby v polovině letošního roku nově propo-
jilo restauraci U Otína s přilehlými domy. Chodník vznikl na přání 
zdejších obyvatel - jde o úsek, kde souvislá trasa pro chodce dosud 
chyběla.

PŘESTAVBA ZCHÁTRALÉ BUDOVY V RIEGROVĚ ULICI 
(ČERVENEC 2020)
V budově původně sídlila elektrárna. Do roka a do dne ji stavbaři 
přestaví na dům s deseti malometrážními byty. Určeny budou přede-
vším lidem v tíživé životní situaci. Odhadované náklady šplhají k 17 
milionům korun, tři čtvrtiny celkového účtu pokryje evropská dotace.

PŮDNÍ VESTAVBA V BOHUSLAVICKÉ ŠKOLE (ČERVENEC 2020)
V dosud nevyužitém podkroví školy vznikají tři učebny. Počítačovou 
místnost doplní keramická dílna a prostor určený pro pracovní vý-
chovu. Budova nově získá bezbariérový přístup. 90 procent z 13mi-
lionové investice pokryje dotace z evropských fondů, práce potrvají 
do příštího ledna.

UNIKÁTNÍ PARKOUROVÉ HŘIŠTĚ (ČERVENEC 2020)
Hřiště je jediným sportovištěm svého typu na Hodonínsku i široko 
daleko. O jeho vybudování město požádali příznivci kyjovského par-
kouru, jejichž členská základna ve městě roste. Stavba vyšla bezmála 
na milion a půl.

REVITALIZACE SÍDLIŠTĚ ZAHRADNÍ (ZÁŘÍ 2020)
Město pokračuje v postupné modernizaci kyjovských sídlišť. Letos se 
dočkali obyvatelé lokality Zahradní. Za více než 17 milionů korun do-
šlo k obnově stávajících komunikací a zeleně, před domovní vchody 
byly umístěny parkové lavičky se stojany pro kola a odpadkové koše. 
Součástí rekonstrukce je i výměna veřejného osvětlení.

MODERNIZACE UČEBEN ZŠ A MŠ DR. JOKLÍKA (ZÁŘÍ 2020)
Žáci budou už brzy využívat moderní učebny výpočetní techniky a 
přírodovědy, navíc vznikne i zbrusu nová učebna přírodovědy v atriu 
školy. Cena za kvalitnější vzdělávání přesahuje 6 milionů korun, bez-
mála tři pětiny nákladů pokryje dotace, kterou se městu podařilo zís-
kat. Hotovo bude ještě letos.

Co je třeba ještě udělat
Na rekonstrukci čeká hned několik ulic ve špatném technickém stavu. 
V následujících dvou letech se nového povrchu dočkají ulice Nádražní,  
Mlýnská, Vrchlického a Pod Kohoutkem. Připravuje se studie pro 
rekonstrukci Žižkovy ul. a revitalizaci ulic Luční a Pod Vinohrady.  
V havarijním stavu je také ulice Mezivodí – do ní se stavbaři pustí až 
po rekonstrukci areálu koupaliště. Úpravy se dočká i parkoviště na 
sídlišti Mezi Mlaty.
Dalším z restů, na které letos nevyšly peníze,  je oprava mostů  
v Bohuslavicích a v Jungmannově ulici u obchodního domu Skleňák.
Na revitalizaci čeká ještě sídliště Klínky. Město nyní připravuje studii 
na komplexní řešení celé lokality, včetně silnic, chodníků či parkovacích 
stání, ale taky městského mobiliáře, dětského hřiště a obnovy zeleně.
V současnosti probíhá stavební řízení pro napojení Boršova na  
cyklostezku Boršov-Bohuslavice. Pokud vše půjde dobře, příští rok  
se začne stavět.
Odbor rozvoje města připravuje i modernizaci pěti učeben na ZŠ J.  A. 
Komenského. 
Největší výzvou je potom rekonstrukce koupaliště a plánovaná  
výstavba krytého bazénu.                                                                (red)
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výstavba krytého bazénu.                                                                (red)

STR. 13PLACENÁ INZERCE

XAVER  
A HOST
 pondělí–čtvrtek 
13.00–14.00 

 jižní Morava | R-BRNO 
106.5 FM | 93.6 FM

Talk  show!

Využijte limitovanou nabídku pro modely
Vitara a S-Cross a získejte nyní zdarma:

Suzuki slaví 100 let.  
Slavte s námi!

– palivo v hodnotě 10 000 Kč
– sadu zimních kol 
– první servisní prohlídku
– pětiletou záruku
– sadu povinné výbavy
– Suzuki financování s úrokem již od 3,99 %
– celková hodnota bonusů je více jak 50 000 Kč

Váš autorizovaný prodej a servis vozů značky SUZUKI v Uherském Hradišti

UH CAR, s.r.o. Za Olšávkou 365, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, tel.: 577 700 020,
mobil: 724 809 081, prodej@suzukiuh.cz, www.suzukiuh.cz



PLACENÁ INZERCESTR. 14

0

5

25

75

95

100

ODK_prosinec_2019_tisk

pondělí 16. prosince 2019 10:06:13

 

AGENTURA DOMÁCÍ PÉČE A MOBILNÍ 
HOSPICOVÁ A PALIATIVNÍ PÉČE 

Velkomoravská 12, Hodonín 
Bc. Ria Otrubová, vrchní sestra 

Agentura domácí péče 

• Odborná zdravotní péče poskytovaná v domácnosti specializovanými 
všeobecnými sestrami na základě indikace praktického lékaře 

• Převazy chronických a pooperačních ran 
• Péče o nefrostomii, kolostomii, tracheostomii atd. 
• Odběry krve, aplikace injekcí a infuzí 
• Péče a výměna močového katetru u žen i mužů 
• Péče o žilní vstupy – PORT, PICC 

Mobilní hospicová a paliativní péče 

• Péče o pacienta v poslední fázi života 
• Doprovázení pacienta i pečujících 
• Spolupráce s klinickým psychologem, pečovatelskou službou 

HOMEDISS 
• Komplexní odborná zdravotní péče o umírajícího 
• Řešení symptomů – bolest, nevolnost, dýchací potíže apod. ve 

spolupráci s lékařem 
• Zajištění přístrojového vybavení – kyslíkový koncentrátor, infuzní 

pumpa, odsávačka 
• Zajištění kompenzačních pomůcek – elektrické polohovatelné lůžko, 

toaletní křeslo atd. 

Informace a objednání v kanceláři HOMEDICA, s.r.o. nebo 
telefonicky 518 325 175 

Email: homedica@email.cz                    www.homedica.cz

Homedica

VÝJIMEČNÉ NÁTĚRY 
NA DŘEVO VIDARON
6 LET ZÁRUKY, NEBO PENÍZE ZPĚT

PROZK Barvy a tóny, Kyjov
www.prozk.cz | www.vidaron.sk

Navštivte nás v ulici Kollárova v budově 
supermarketu jednota COOP, naproti 
autobusového nádraží Kyjov. 

0,7 l 120Kč
2,5 l 391 Kč
4,5 l 670 Kč

Řekněme si na rovinu, komu z nás se chce každý rok přetírat pracně natřený plot 
či pergolu? V tomto boji o zachování krásy dřeva je naším protivníkem především 
sluneční záření. Vlivem UV paprsků dochází ve dřevě k chemické reakci, která vede 
k jeho znehodnocení až do hloubky 3 mm. Dřevo žloutne, hnědne, zdrsní se a popraská. 
Také déšť, rosa, sníh, led či vzdušná vlhkost rychle pronikají dovnitř, mění objem dřeva, 
tvoří se praskliny, dochází k deformaci. Trhlinkami pak pronikají spory hub a dřevokazný 
hmyz, dochází k nevratnému poškození dřeva.

Jak tedy zvolit opravdu funkční nátěr, který dřevo 
ochrání a nebude jej nutné často obnovovat? 
Odpovědí je VIDARON!
  VIDARON garantuje 6-letou záruku nátěrů. V případě, že by natřená dřevěná 
  plocha nebyla ochráněna dostatečně, vzniká nárok na vrácení peněz.

VNITŘNÍ I VENKOVNÍ BARVY • VELKÝ VÝBĚR LAZUR A LAKŮ
FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY • VŠE ZA ATRAKTIVNÍ CENY

Lazura Vidaron15 odstínů

511 200 097 S VÝBĚREM VÁM POMŮŽE 
ZKUŠENÝ PERSONÁL
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MKS KYJOV
Čtvrtek 1. 10. v 18:00, estrádní sál
KURZ TANCE PRO STUDENTY 
A UČNĚ ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučova-
cích hodinách. Zahájení je ve čtvrtek 1. října 
2020 a ukončení v lednu 2021. Na 1. lekci 
nutný společenský oděv.

Pátek 2. 10. v 7:00 – 14:00,  před
Domem kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na letošní poslední 
farmářské trhy, na kterých bude tradiční 
nabídka rozšířena o výrobce a řemeslníky 
nabízející produkty s regionální značkou 
kvality. 

Pátek 2. 10. v 17:00, estrádní sál
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
Nový termín konání (původní termín 16. 4. 
2020). Tento program je vyprodán.

Úterý 6. 10. v 19:00, divadelní sál
STŘÍBRŇANKA
Stříbrňanka je kapela, ve které účinkují 
profesionální i amatérští hudebníci. Ka-
pela hraje široký repertoár - moravskou  
a českou lidovou hudbu, koncertní, sólové 
a taneční skladby. Svůj repertoár má zalo-
žen téměř výhradně na svých skladbách  
a skladbách napsaných přímo pro tuto ka-
pelu. Vznikla v roce 1970 a již od této doby 
účinkuje na pódiích festivalů, hodových  
a tanečních zábav, plesů a koncertů a také 
v zahraničí. Za tuto dobu vydala přes 30 
CD, kazet a DVD.

Čtvrtek 8. 10. v 19:00, divadelní sál
MINDGAME – LÍBEZNÉ VYHLÍDKY
Skvělé drama z prostředí psychiatrické lé-
čebny pro sériové vrahy. Divadelní "koncert" 
pro tři herce, kde herecky vyniká zejména 
Miroslav Etzler. Tato divadelní hra zaujme 
natolik, že přestanete dýchat. První polovina 
představení pozvolna diváky vtahuje do děje, 
stupňuje se napětí a černý humor. Ve druhé 
půlce představení spěje hra k nečekanému  
a šokujícímu konci.

Středa 14. 10. v 19:00,  divadelní sál
ÚSMĚVY URŠULY KLUKOVÉ 
S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE
Setkání s oblíbenou českou herečkou Ur-
šulou Klukovou, proložené písničkami 
Pepy Štrosse.

Čtvrtek 15. 10. v 19:00, divadelní sál
TRAVESTI SKUPINA SCREAMERS -
POSLEDNÍ ZVONĚNÍ
Nový termín konání (původní termín 20. 5.  
2020). Travesti skupina Screamers pobaví 
zbrusu novou show „POSLEDNÍ ZVONĚNÍ" 
a to nejen imitováním tuzemských i zahra-
ničních zpěváků, ale i vtipnými scénkami.

Středa 21. 10. v 19:00,  divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA VALAŠKA
Nový termín konání (původní termín  
10. 3. 2020). V roce 1966 byl položen zá-
kladní kámen dechovky Valaška z Valaš-
ských Klobouk. Kapela natočila řadu po-
řadů vysílaných rozhlasovými i televizními 
studii v Ostravě, Brně a Praze, pravidel-
ně účinkuje na festivalech a přehlídkách  
a má také úspěchy v soutěžích. Repertoár 
Valašky je za ta léta velmi obsáhlý a jsou  
v něm jak klasické lidovky, tak i písnič-
ky slovácké, jihočeské a oblíbené světové 
evergreeny. To vše umocňuje vlastní tvor-
ba uměleckého vedoucího Václava Maňase 
mladšího. Valaška vydala již 10 samostat-
ných zvukových nosičů. Kapelníkem je  
Ing. Jaroslav Baloušek. 

Pátek 23. 10. v 17:00, divadelní sál
KOUZELNÁ ŠKOLKA
MICHALOVI MAZLÍČCI
Nový termín konání (původní termín  
24. 4. 2020). Michal si občas myslí, že 
už je moc velký na to, aby si hrál s dět-
mi. Jeho "plyšáci", největší mazlíčci, ho ale  
v představení   přesvědčí o tom, že z ma-
lého kluka ještě nevyrostl a hrát si s nimi 
může klidně dál. Michal v Mazlíčcích před-
stavuje svoje miláčky ze zvířecí říše. Děti 
prostřednictvím tohoto představení cestují 
v prostoru i čase. Během představení se  
s Michalem přenesou na klidné a proslu-
něné místo v pralese v Africe, kde potkají 

představitele těch nejvyšších, nejodvážněj-
ších i nejroztomilejších exotických zvíře-
cích přátel. Pak už ale rychle zase zpátky  
v čase do Michalova dětství a jeho dětského 
pokojíčku, kde na něj čekají další jeho oblíbe-
ní plyšáci ... a hlavně spousta vzpomínek do 
kterých se vrátí spolu s dětmi v sále. Nemůže 
chybět zábava, soutěže ani překvapení.

Pondělí 26. 10. v 19:00,  divadelní sál
VÁCLAV NECKÁŘ – PŘÍBĚHY, 
PÍSNĚ A BALADY
Pro rok 2020 Václav Neckář s kapelou 
Bacily připravili speciální recitál postave-
ný na základech třídeskového kompletu  
s názvem Příběhy, Písně a Balady. Na tomto  
ve své době nejrozsáhlejším nahrávacím 
projektu u nás v dramaturgii Michaela 
Prostějovského se největší měrou podíleli 
hudební skladatelé Ota Petřina (Dítě snů) 
a Honza Neckář (Jsem) a textaři Ladislav 
Kantor (Všechno je jenom jednou) a Zde-
něk Rytíř (Kdo vchází do tvých snů, má 
lásko). Recitál je ale doplněn i dalšími pís-
němi, bez kterých si fanoušci nedovedou 
koncerty Václava Neckáře a skupiny Baci-
ly představit. Zazní například písně z alb 
Tomu, kdo nás má rád, Planetárium, Podej 
mi ruku a projdem Václavák, My to spolu 
táhnem dál, ale i z novějších CD Oči koní, 
Dobrý časy a Mezi svými. Vzpomínat se 
bude i na úplné začátky v divadle Rokoko 
a na éru Golden Kids.

ČARODĚJNÉ ZNAMENÍ
Patrick Den, 435 stran
Válka s draky skončila před sedmdesáti  
pěti lety. Zůstalo však po nich čarovné  
znamení, které dává lidem magickou 
moc nad elementy. Císařství, které 
povstalo a draky porazilo, mezi lidmi 
prohlašuje, že čarovné znamení je po-
skvrněním, které musí být odstraněno. 
Proto každoročně děti s tímto poskvr-
něním odváží pryč. Mezi těmito dětmi je 
i Steiner, mladý kovář, kterého vojáci se-
berou a posadí s unesenými na loď. Tak 
začíná příběh dvou sourozenců, který 
se proplétá s osudem celého Císařství.

VLK CHCE DOVNITŘ
Laura McHugh, 334 stran
Sadie se ještě nevzpamatovala 
z náhlé smrti svého bratra Sha-
nea, a přichází další šok – v lese 
za městem je nalezena dětská 
lebka, která podle všeho patří 
zmizelé dceři její bývalé kama-
rádky Hannah. Během pátrání  
po tom, co se vlastně stalo 
Shaneovi, naráží na mnoho  
podivných a matoucích stop, 
které jejího zemřelého bratra 
propojují s případem zavraž-
děné dívenky a jejího otce.

MĚSTO ŽEN
David R. Gillham, 399 stran
Berlín 1943. Válka se nevyvíjí tak, jak měli 
Němci slíbeno. Berlín se stává městem žen. 
Městem navenek poslušných žen, které si 
nechají všechno líbit. Ale nemylme se. Sigrid 
Schröderová je vzorem manželky německého 
vojáka: denně dochází do práce, s potravinami  
na příděl dělá, co může, stará se o tchyni  
a ignoruje hrůzné nemravnosti režimu. Za touto 
fasádou se ovšem ukrývá docela jiná Sigrid, 
žena snící o někdejším milenci, nyní ztrace-
ném v chaosu války. Její milenec je Žid. Sigrid 
není jediná, kdo má tajemství. David Gillham 
ve svém napínavém románu zkoumá, co se  
v neobyčejné době děje s obyčejnými lidmi.

KNIŽNÍ NOVINKY
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Připravujeme:
7. a 8. 11. MARTINSKÝ HODY (upravený 
program pouze pro venkovní prostory – 
sobotní a nedělní průvod a následné tan-
čení před radnicí do večerních hodin)
19. 11. - KOLLÁROVCI – původní termín  
12. 3. - vyprodáno
1. 12. - DH MISTŘÍŇANKA ANTONÍNA 
PAVLUŠE
6. 12. - OBUŠKU, Z PYTLE VEN! (pro děti 
i dospělé) – původní termín 21. 3.
9. 12. - VZHŮRU DOLŮ – původní termín 2. 4. 
Představení COMMEDIA DELL’ARTE 2 
(původní termín 21. 4.) se koná 9. 6. 2021. 
Koncert BABORÁK ENSEMBLE (původní  
termín 16. 4.) se přesunuje na rok 2021. 
Koncert ŠLÁGRPARTA & ŠLÁGR PÁRTY 
(původní termín 19. 4.) BYL ZRUŠEN.

KINO PANORAMA
Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout  nejpozději 30 minut před  
začátkem promítání. Včas nevyzvednu-
té rezervace jsou automaticky zrušeny.  
Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Čtvrtek 1.10. v 17:30, sobota 10. 10. v 17:30
DĚDA, POSTRACH RODINY
USA/2020, 94 minut, české znění, pří-
stupný. Peter toho se svým dědou prožil 
hodně, vždycky k sobě měli blízko a oba 
byli nadšení z  toho, že se má dědeček 
nastěhovat k nim domů. Ale chyba lávky.  
Dědečkovi má totiž připadnout Peterův 
pokoj, jeho výsostné království. Peter 
vyhlásí nesmlouvavou válku a nachystá 
na dědu sérii mistrně naplánovaných na-
schválů a karambolů. 

Čtvrtek 1. 10. ve 20:00, pátek 9. 10. ve 20:00
VYŠINUTÝ
USA/2020, 90 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. Tento aktuální psychologický thri-
ller zkoumá křehkou rovnováhu současné 
společnosti a dovádí agresi za volantem, 
se kterou jsme se už všichni setkali, k na-
prosto nepředvídatelnému a děsivému 
vyústění. 

Mnoho tváří českého filmu – 2. – 4. října 2020
FILMOVÝ FESTIVAL KYJOGRAF 
Kompletní program naleznete na 
www.kyjograf.cz. Vstupenky či akreditaci 
můžete zakoupit online přes rezervační 
systém kina Panorama, na pokladně MKS 
nebo v Informačním centru města Kyjova.
2. 10. 16:30 - Sólo (host: Vít Schmarc); 
19:00 - Krajina ve stínu (host: Bohdan 
Sláma, Jiří Padevět)
3. 10. 13:00 - Češi jsou výborní houba-
ři (host: Petr Racek); 15:00 - Služebníci 
(host: Ivan Ostrochovský, Marek Leščák); 
17:30 - Havel (host: Slávek Horák); 21:00 - 
Koncert Katarzia + WWW
4. 10. 13:00 - Princezna zakletá v čase; 
15:30 - Šarlatán (host: Marek Epstein, Ja-
roslav Sedláček); 19:00 - Dědictví aneb 
Kurvahošigutntág 

Středa 7. 10. v 19:00
CORPUS CHRISTI
Polsko/2020, režie: Jan Komasa, 116 minut,  
nevhodný do 15 let, titulky. Dvacetiletý 

Daniel projde v nápravném zařízení pro 
mladistvé duchovní proměnou. Chtěl by 
se stát knězem, s jeho trestním rejstří-
kem na to ovšem nemůže ani pomyslet. 
Když je propuštěn a má začít pracovat  
v truhlárně na malém městě, převlékne se 
po příjezdu do kněžského a díky náhodě 
se ujímá péče o místní farnost. Příchod 
mladého charismatického pastýře rozče-
ří stojaté vody a místní komunita, krutě 
zasažená tragédií, k níž tu došlo, může  
s jeho pomocí začít pomalu léčit své rány. 

Čtvrtek 8. 10. v 17:30, sobota 10. 10.
ve 20:00, neděle 11. 10. ve 20:00
SMEČKA
ČR/2020, režie: Tomáš Polenský, 94 minut,  
nevhodný do 12 let. Davidovi je šestnáct, 
má krásnou přítelkyni, rodiče ho podpo-
rují ve všem, do čeho se pustí, a vytvá-
řejí mu patřičné finanční zázemí. Právě 
se přestěhoval, má nastoupit do nového 
hokejového týmu Vlků a zabojovat o mís-
to brankářské jedničky. Jenže nováček  
v pevně semknutém kolektivu, to bohužel 
nevěstí nic dobrého.

Čtvrtek 8. 10. ve 20:00, nedělě 25. 10. v 17:30
BÁBOVKY
ČR/2020, režie: Rudolf Havlík, 97 minut, 
nevhodný do 12 let. Příběhy hrdinů Bábo-
vek nám ukáží, že některá setkání dokáží 
navěky změnit život. Všichni jsme totiž 
propojeni. Vztahy, prací, náhodami, nená-
vistí nebo láskou. Jsme součástí té nejslo-
žitější sítě, která je utkána z emocí, mezi 
nimiž nechybí humor, ironie, bolest, napě-
tí a pochopitelně i láska a vášeň.

Pátek 9. 10. v  17:30, čtvrtek 29. 10. ve 
20:00
AFTER: PŘIZNÁNÍ
USA/2020, 106 minut, nevhodný do 12 let, 
titulky. Láska Tessy a Hardina je osudová 
a jeden bez druhého nemůže být, ale ne-
spálila se Tessa už příliš? Když se Tessa 
dozví, že s ní Hardin začal chodit kvůli 
sázce, kterou uzavřel s přáteli, je zdrcená. 

Neděle 11. 10. v 15:00
KŘUPAVÍ MAZLÍČCI
USA/Španělsko /2020, 105 minut, české 
znění, přístupný. Co byste dělali, kdybyste 
dostali krabici sušenek ve tvaru zvířátek, 
které mají kouzelnou moc proměnit vás  
v jakékoli zvíře? Owen Huntigton žije 
pouze prací, jen těžko hledá čas na svou 
ženu a malou dcerku. A pak to přijde, 
Owen zdědí cirkus po svém strýčkovi. 

Neděle 11. 10. v 17:30
LÉTO PATŘÍ REBELŮM
Slovensko/Německo /2020, režie: Martina  
Saková, 90 min., český dabing a sloven-
sky, přístupný. Jonáš se jako každý rok 
těší na svého dědu Bernarda, se kterým 
vždycky prožil ty nejlepší prázdniny.  
Letos je to ale jiné, z dědečka se stal pěkně  
nerudný chlapík. Jonáš má tedy před se-
bou velkou výzvu – musí dědovi vrátit 
chuť užívat si života. 
Středa 14. 10. v 19:00
KRÁLOVÉ VIDEA
ČR/2020, režie: Lukáš Bulava, 85 minut, 
přístupný. Z dílny produkčních společností  

Artactive production a Blackout produ-
ctions přichází dokument, který vás jako 
pomyslný DeLorean vezme zpět do časů, 
kdy našim videím vládly rychlodabingy, 
filmy se nakupovaly na černých burzách  
a hromadně se pořádaly domácí video-
projekce. Pojďte se podívat, jak na svoji 
dobu vzpomínají tehdejší piráti, dabéři...

Čtvrtek 15. 10. v 17:30, sobota 24. 10. ve 20:00
GREENLAND: POSLEDNÍ ÚKRYT 
USA/2020, 119 minut, nevhodný do 12 let,  
titulky. John Garrity (Gerard Butler)  
s manželkou Allison (Morena Baccarin)  
a malým synem Nathanem se vydávají na 
nebezpečnou cestu, aby našli útočiště, 
před obrovskou kometou rychle se blížící 
k Zemi. 

Čtvrtek 15. 10. ve 20:00, pátek 16. 10. 
v  17:00, sobota 17. 10. ve 20:00, neděle  
18. 10. v  17:00, neděle 18. 10. ve 20:00, 
pátek 23. 10. ve 20:00, neděle 25. 10. ve 
20:00, čtvrtek 29. 10. v  17:00, sobota  
31. 10. ve 20:00
KAREL
ČR/2020, režie: Olga Malířová Špátová, 
127 minut, přístupný. Celovečerní doku-
mentární film Karel přináší ojedinělý po-
hled do soukromí a do duše Karla Gotta. 
Renomovaná režisérka Olga Malířová Špá-
tová natáčela s Karlem Gottem po dobu 
celého jednoho roku a díky jeho upřímné 
otevřenosti vznikl nezvykle osobní až in-
timní pohled na život slavného zpěváka, 
jaký se doposud široké veřejnosti ani jeho 
skalním příznivcům, nenaskytl. Zároveň 
v něm nechybí Gottův nadhled a humor.

Pátek 16. 10. ve 20:00
PRO BALÍK PRACHŮ
USA/2020, 92 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. Tom (Liam Neeson) je nechvalně 
proslulý zloděj, ale city, které chová ke své 
nové lásce Annie (Kate Walsh), ho přimějí 
napravit staré hříchy a nechat za sebou 
život zločince. Rozhodne se vzdát FBI  
a odevzdat státu peníze, které ukradl,  
výměnou za dohodu a čistý trestní rejstřík. 

Sobota 17. 10. v 17:30, neděle 18. 10.
v 15:00, sobota 24. 10. v 17:30
ČERVENÝ STŘEVÍČEK 
A 7 STATEČNÝCH 
Korea/2020, 83 minut, české znění,  
přístupný. Baculka Sněhurka najde pár 
kouzelných červených střevíčků, které 
ji promění na hubeňoučkou krasotinku. 
Má to ale jeden háček! Střevíce patří zlé  
čarodějnici a ta, když zjistí, že zmize-
ly, použije veškerá kouzla a čáry, aby je  
dostala nazpět. 

Středa 21. 10. v 19:00
ŽÁBY BEZ JAZYKA
ČR/SR/2020, režie: Mira Fornay, 116 minut, 
nevhodný do 12 let. Film režisérky Miry 
Fornay rozehrává nebezpečné vztahové 
hry, které probíhají v jedné rodině, v prů-
běhu jednoho dne. Podobně jako ve svém 
předchozím filmu Můj pes Killer, který zís-
kal hlavní cenu na festivalu v Rotterdamu, 
zůstává Mira Fornay u komorního příbě-
hu rodiny. Tentokrát však poněkud jinak.  
V hlavních rolích syna a matky ve filmu  
excelují Jaroslav Plesl a Regina Rázlová. 
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KULTURNÍ POZVÁNKY

Čtvrtek 22. 10. v 17:30, pátek 23. 10. v 17:30
NIGHTLIFE: NA TAHU 
Německo/2020, režie: Simon Verhoeven, 
111 minut, nevhodný do 12 let, české zně-
ní. Co všechno se může stát během jedné 
noci a jednoho rande, které tak romantic-
ky a nadějně začalo? Skoro všechno. 

Čtvrtek 22. 10. ve 20:00
ŽENSKÁ POMSTA
ČR/2020, režie: Dušan Rapoš, 88 minut, 
nevhodný do 12 let. Na skupinové psy-
choterapii se u doktora Wágnera setkají 
tři ženy zralého věku. Liší se sice profesí  
i povahově, ale mají stejný problém. Jejich 
deprese a trápení mají totiž společného 
jmenovatele: nevěru manželů, kterým 
obětovaly desítky – často i nelehkých – let 
společného života. 

Neděle 25. 10. v 15:00, pátek 30. 10. v 17:30
RODINA NA BATERKY 
USA/2020, cca 90 minut, české znění, pří-
stupný. Nesmírně talentovaná, leč trochu 
samotářská Katie Mitchellová je přijata  
na vysokou školu svých snů. Plány na od-
let jí však překazí její táta Rick, svérázný 
milovník přírody, který rozhodne, že spolu 
se zbytkem rodiny Katie na vysokou školu 
odvezou, aby se ještě vzájemně naposle-
dy užili.

Středa 28. 10. v 19:00
CHCI TĚ, JESTLI TO DOKÁŽEŠ
ČR/2020, režie: Dagmar Smržová, 84 min., 
nevhodný do 12 let. Film Dagmar Smržo-
vé tvoří autentickou, vášnivou a vtipnou  
mozaiku různorodých lidských typů,  
které spojuje touha po lásce a přijetí.  
Osobitá dokumentární tragikomedie 
Dagmar Smržové o tom, že každý člověk 
potřebuje lásku, a o tom, že nemožnost 
hýbat se nezamezuje člověku ve svobod-
ném rozletu.  

Pátek 30. 10. ve 20:00
SMRT NA NILU
USA/2020, cca 100 minut, nevhodný do  
12 let, titulky. Příběh nespoutané vášně 
a paralyzující žárlivosti, zasazený do pro-
středí impozantní pouštní scenérie, dech 
beroucích výhledů a majestátních pyramid 
v Gíze, sleduje osudy skupiny kosmopolit-
ních cestujících, přičemž nečekané zvra-
ty a  zápletky udržují diváka v  napínavé  
nejistotě až do konečného rozuzlení. 

Sobota 31. 10. v 17:30
100% VLK 
Austrálie/2020, režie: Alexs Stadermann, 
96 minut, české znění, přístupný. Letošní 
Halloween bude stoprocentně zábavný  
a chlupatý. Čtrnáctiletý Freddy vypadá 

jako obyčejný kluk, ale není obyčejný  
a není ani úplně člověk. Patří do starého 
rodu vlkodlaků a těší se na svou první 
proměnu ve vlka. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Středa 1. 10. v 10:00 
S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA, 
S MILINKEM DO KNIHOVNY
Dětské oddělení Městské knihovny Kyjov.

Pondělí 5. 10. v 9:00, v jídelně CSS Kyjov 
Beseda s uživateli CSS Kyjov s názvem 
“ČESKÁ HYMNA – KDE DOMOV MŮJ” 
Půjčování knih.

Středa 14. 10. v 17:00, studovna - čítárna
FILOZOFIE VELKÉ PRÁZDNOTY
Přednáší Ing. Zdeněk Zamazal.

Čtvrtek 20. 10. v 17:00, přednáškový sál
KOLUMBIE – kráska mezi dvěma oceány
Cestovatelská přednáška manželů Poulí-
kových 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
Výstava Svět kostiček potrvá do 22. lis-
topadu. Otevřena je nová stálá expozice 
MUSEUM PICTUM - etnografie, historie, 
archeologie, příroda.

JAZZKLUBB
Sobota 17. 10. ve 20:30
TOMÁŠ SÝKORA TRIO
Kapelu založil   její kapelník na podzim 
2018 s jasným posláním - hrát svou au-
torskou hudbu a předávat radost z hudby 
všem posluchačům. Stejně jako u svého 
sólového projektu se i tady vrací ke ko-
řenům a svým jazzovým idolům. Nechybí 
ale ani inspirace současnými jmény. Důraz 
klade na výraznou melodii, propracovaný 
zvuk, promyšlenou výstavbu hudební for-
my a barvu jednotlivých kompozic.
Tomáš Sýkora (*1979): český skladatel, 
pianista, pedagog, producent, aranžér, 
absolvovent Konzervatoře a VOŠ Ja-
roslava Ježka v Praze (obory skladba  
a klavír) a Hudební Akademie Muzických 
Umění v Praze (obor skladba).

CONCENTUS MORAVIAE
Letošní XXV. ročník Concentus Moraviae 
se z původně plánovaného termínu pře-
sunul na podzim 11. 9. – 29. 10. Kompletní 
program včetně informací o předprodeji 
vstupenek na www.festivalcm.cz. 
Dramaturgii připravila Barbara Maria Wi-
lli, s  podtitulem „Domov můj“. Představí 
komplexní českou špičku z  oblasti sta-
ré hudby, kterou by v  běžném koncert-
ním provozu vzhledem k vytížení těchto 
umělců nebylo možné v  jednom termínu 
dát dohromady. Oslavy 25. výročí festi-
valu se pořadatelé rozhodli rozložit tak, 
že letos se bude slavit s umělci českými  
a v příštím roce se zahraničními.
Pondělí 12. 10. v 19:00
CONCENTUS MORAVIAE V KYJOVĚ 
V  estrádním sále KD Kyjov vystoupí  

Beata Hlavenková, která v  tomto roce 
získala cenu Anděl za desku „SNĚ“. Tu 
představí v  Kyjově při svém autorském 
večeru. Zahrají Beata Hlavenková (kla-
vír, zpěv), Oskar Török (trubka), Patrick 
Karpentski (kytara) a Miloš Peter Kláp-
ště (basová kytara). Autorský večer je 
vždy překvapením. Hraje si s  okamži-
kem, reflektuje bezprostřední přítomnost 
a máme v něm pouze pár jistot: bude to 
divoká jízda, bude to originální a – bude 
tam česká hymna, a  to jinak, než ji  zná-
me… Nechte se překvapit – a především 
buďte u  toho! Vstupenky v  předprodeji 
v IC Kyjov. 

OSLAVY VZNIKU REPUBLIKY 
S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM 
A OHŇOSTROJEM
27. 10. - Vzpomínkové shromáždění k 102. 
výročí vzniku Československé republiky.
Srdečně zve město Kyjov. Změna konání  
akce, programu nebo času vyhrazena. 
Bližší informace budou uvedeny na pla-
kátech a na www.mestokyjov.cz; FB
17:45 – 18:00 - Koncert DH před radnicí
18:00 - Lampionový průvod od radnice 
k památníku světových válek před budovu  
Klvaňova gymnázia
18:10 - Slavnostní akt kladení věnců včetně  
krátkého kulturního programu u památníku  
světových válek před budovou Klvaňova 
gymnázia v Kyjově
18:30 - Ohňostroj v  parčíku u  budovy  
Klvaňova gymnázia
Bohuslavice v  17:30 - Vzpomínkový akt 
kladení věnců u  památníku obětem I. sv. 
války
Boršov v  17:45 - Vzpomínkový akt kla-
dení věnců u památníku obětem I. a II. sv. 
války

RADNIČNÍ GALERIE
5. 10. – 28. 10.
„RAF: MÍSTO NAROZENÍ BRNO“ – Město 
Kyjov vás co nejsrdečněji zve na výsta-
vu fotografií příslušníků RAF narozených 
v Brně a okolí za 2. světové války a pre-
zentaci stejnojmenné knihy, kterou vydal 
Archiv města Brna. Dvacet pět vystave-
ných fotografií zachycuje příslušníky RAF, 
piloty, navigátory, mechaniky apod. z Brna  
a okolí, kteří se za 2. světové války vydali 
do Anglie bojovat proti fašismu. Na foto-
grafiích je mimo jiné zachycen i poslední 
žijící pilot u československé 310. stíhací 
perutě, který obdržel nejvyšší státní vy-
znamenání  - Řád Bílého lva, armádní ge-
nerál Emil Boček. Realizátorem výstavy je 
český dokumentární fotograf, fotorepor-
tér, kameraman a  pedagog Otto Ballon 
Mierny. Zúčastnil se několika misí OSN 
a NATO, nechyběl v Kosovu, Afghánistánu 
či Iráku. Byl při konfliktech v  bývalé Ju-
goslávii, při genocidě ve Rwandě, navštívil 
uprchlické tábory v Kongu a všude fotil. 

GALERIE DOMA
MARTIN FORMAN (MAFRY) – OBRAZY
Vernisáž v pátek 9. 10. v 17:30. 
Zazpívá Nikola Mucha
Výstava potrvá do 30. 10. 
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Slavnostního otevření se o posledním srpno-
vém víkendu dočkala nová tartanová dráha 
na Městském stadionu v Kyjově. Obstarala ho 
štafeta složená ze zástupců radnice a úspěš-
ných běžkyň Atletického klubu Kyjov, která 
oběhla okruh se symbolickým klíčem místo 
štafetového kolíku.
Původní dráha už byla na mnoha místech po-
praskaná, a tak byla nutná její výměna. Práce 
trvaly už od minulého roku a modernizace se 
dočkala i další atletická stanoviště – plocha 
pro skok daleký i vysoký, kruh pro vrh koulí 
či časomíra.
„Jsme rádi, že se nám daří obnovovat a roz-
šiřovat sportovní infrastrukturu. V Kyjově 
máme skvělý atletický klub, který si tuto in-
vestici určitě zasloužil,“ řekl starosta města 
František Lukl.
Celý projekt stál jedenáct milionů korun, 
ale vice než sedmdesát procent této částky 
pokryla státní dotace, takže město výrazně 
ušetřilo.
Během slavnostního otevření dráhy obdržel 
Cenu starosty města Kyjova dlouholetý at-
letický trenér Alois Vrbovský, který vychoval 
mnoho generací běžců, a mezi nimi i několik 
mistryň České republiky. Na stadion ho sice 
musela přivézt sanitka, protože byl krátce po 
operaci, ale přesto chtěl být u toho, když se 
zlepšují podmínky pro jeho příznivce.

Atleti dostali novou dráhu
„Cena starosty mě překvapila a potěšila, ale jsem hlavně 
rád, že jsme získali novou tartanovou dráhu,“ řekl Alois  
Vrbovský. 
„Stopa pana Vrbovského za více než půl století jeho půso-
bení v atletice je nepřehlédnutelná. Věřím, že se po operaci 
vrátí v plné síle,“ popřál mu starosta Kyjova František Lukl.

(red)

Aloise Vrbovského musela na 
otevření nové dráhy přivézt 
sanitka. Foto: (fz)
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VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

O B C H O D N Í  C E N T R U M
(dříve RIESZ elektro Kyjov)

SVÍTIDLA • KUCHYŇKA • ŽELEZÁŘSTVÍ
ELEKTRO-INSTALAČNÍ MATERIÁL

OTEVŘENO
PO-PÁ 8.00 - 17.00
SO 8.00 - 11.30

A D A M E S  s . r . o .  |  K o m e n s k é h o  5 5 8  |  6 9 7  0 1  K y j o v

PARKOVÁNÍ
I VE DVOŘE

najdete nás 100 m 
za mostkem u gymnázia

O B C H O D N Í  C E N T R U M
(dříve RIESZ elektro Kyjov)

OTEVŘENO
PO-PÁ 8.00 - 17.00
SO 8.00 - 11.30

PneuservisPečlivý auto-pneuservis
prodej a výměna pneu

provádíme
kompletní přezutí

a servis kol
na osobní

i dodávkové vozy

www.autowerner.cz

pro Vaše auta v Kyjově!

Navíc při kompletním 
přezutí malý dárek zdarma.

Vaše auto vyzvedneme, 
u nás přezujeme

a zase Vám ho přivezeme.

Objednávky: 608 002 595 | Za Humny 3302/20, Kyjov 697 01 | www.autowerner.cz

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Barel s víkem
černý/zelený
50, 100, 120 l

Sud s víkem
120, 220 l  
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IBC kontejner  
1 000 l 

Hrábě - různé druhy
dřevěné/PVC/ocelové

Koštýře

Cibule sazečka
Česnek

Pytle
papírové/

jutové/
rašlové

Demižony
různé

velikosti

Dušičková
vazba, věnce,
hřbitovní svíce
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NOVÉ BYTY
tř. Komenského, Kyjov

DOKONČENÍ PROSINEC 2020

POSLEDNÍ VOLNÉ BYTY K PRODEJI!

POSLEDNÍ VOLNÉ BYTY K PRODEJI!

Nový Volkswagen Tiguan je jedinečný v každém detailu. Ikonické SUV s mimořádnými jízdními 
vlastnostmi Vám nově nabízí světlomety IQ.LIGHT LED Matrix, bezdrátový App-Connect nebo 
přirozené hlasové ovládání. Brzy i ve verzi Plug-in Hybrid!
 
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Tiguan: 4,5−5,8 l / 100 km, 119−139 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Nový Tiguan
Zážitek  
z každé jízdy

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


